2023 年５月 12 日
各 位

会 社 名  株式会社テンポスホールディングス
代表者名  代表取締役社⻑ 森下 篤史

（スタンダード・コード 2751）
お問い合せ先
役職・氏名 取締役グループ管理部⻑ 森下 和光

（電話番号 03−3736−0319）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

当社の親会社以外の支配株主に異動があったことを確認いたしましたので、お知らせいたします。

１． 異動が生じた経緯

 当社の大株主である森下壮人、山田暁子氏、⻑⾕川朋子氏の３名（以下、「当社大株主等」とい
う）は、2023 年４月 28 日から同年５月１日まで日本証券金融株式会社に対して合計 305,000 株を貸
与いたしました。当該株式は、一時的に同期間は第三者の名義へ変更となり、2023 年４月 28 日時点
において、保有株式数は減少いたしました。加えて、森下篤史及び有限会社あさしお（以下、「あさ
しお」という）は、2022 年 12 月から 2023 年４月までに 21,600 株の当社株式の売却を実施しており
ましたため、森下篤史氏及び合算対象分である、あさしお及び当社大株主等の議決権所有割合が減少
し、支配株主に該当しないこととなりました。なお、2023 年 5 月 2 日に当該株式は日本証券金融株
式会社より返還されましたので、議決権所有割合は 51.35％となり、森下篤史は当社支配株主となっ
ております。

２． 異動した株主の概要

（１）氏名 森下 篤史
（２）住所 東京都大田区
（３）上場会社と当該株主の関係 当社代表取締役社⻑

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合
2023 年４月 28 日

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前
（2022 年 10 月 31 日現在）

親会社以外の支配株主
主要株主である

筆頭株主

18,565 個
（15.58%）

42,958 個
（36.05%）

61,523 個
（51.63%）

異動後
（2023 年４月 28 日現在）

主要株主である
筆頭株主

18,505 個
（15.50%）

39,752 個
（33.30%）

58,257 個
（48.80%）

（注）１．異動前の「議決権所有割合」は、2022 年 10 月 31 日の総議決権の数 119,151 個を基準と
して算出しております。

2

２．異動後の「議決権所有割合」は、2023 年４月 30 日の総議決権の数 119,365 個を基準とし
て算出しております。

      ３．異動後の合算対象分の議決権個数は、2022 年 10 月 31 日の 42,958 個分を基準として、森
下篤史及び有限会社あさしおの当社株式売却分と森下壮人氏、山田暁子氏及び⻑⾕川朋子
氏それぞれの貸株分を合計した 3,206 個分を差引いて算出しております。

４．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を切り捨てて表示しております。

2023 年５月２日

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計
異動前

（2023 年４月 30 日現在）

主要株主である
筆頭株主

18,505 個
（15.50%）

39,752 個
（33.30%）

58,257 個
（48.80%）

異動後
（2023 年５月２日現在）

親会社以外の支配株主
主要株主である

筆頭株主

18,505 個
（15.50%）

42,802 個
（35.85%）

61,307 個
（51.35%）

（注）１．議決権所有割合は、2023 年４月 30 日の総議決権の数 119,365 個を基準として算出してお
ります。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を切り捨てて表示しております。

４．今後の見通し

特記すべき事項はありません。
以 上